平成 27年４月 14日

各  位

東京都品川区東五反田五丁目 10番 18号

株式会社クリエイト･レストランツ･ホールディングス

代表取締役社長 岡本 晴彦

(コード番号：3387  東証第一部)

問い合わせ先 専務取締役 川井 潤

電話 03-5488-8001（代表）

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

  当社は、平成 27 年 2 月期連結会計年度において、下記のとおり特別利益及び特別損失

を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別利益の計上について
  平成 26年 12月 16日に当社連結子会社であるＳＦＰダイニング株式会社が東京証券取

引所市場第二部へ新規上場し、同社が公募等による募集株式を発行したことから、当社

保有株式に持分変動利益が発生し、6,456 百万円を特別利益として計上いたしました。

２．特別損失の計上について
  当社は、収益基盤の強化を目的とし、店舗のスクラップ＆ビルドを積極的に実施して

いくという基本方針に基づき、不採算店舗等の撤退及び業態変更に関わる意思決定を行

いました。これにより、店舗閉鎖時に発生が見込まれる損失相当額について、監査法人

とも協議の上、2,645 百万円を特別損失として計上いたしました。

３．業績に与える影響
  上記の特別利益及び特別損失は、本日公表しております「平成 27 年２月期 決算短信

〔日本基準〕（連結）」に反映しております。

以上